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	СОГЛАСОВАНО
Заместитель Главы 
по взаимодействию с правоохранительными органами
___________________ В.А. Шевалдин
«_____» декабря 2013г.
	
	УТВЕРЖДАЮ
Глава
Саткинского муниципального района
___________________ А.А. Глазков
«_____» декабря 2013г.





ПЛАН
работы Межведомственной комиссии по вопросам противодействия
 проявлениям экстремизма на территории Саткинского муниципального района на 2014 год

	№
п/п
	Сроки проведения
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные за подготовку
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.


	1
квартал

	О состоянии дел и принимаемых мерах по противодействию экстремизму на территории Саткинского муниципального района в 2013 году и задачах на 2014 год.
	ОМВД России по Саткинскому району 

	

	2.

	
	О реализации Главами городских и сельских поселений Саткинского муниципального района полномочий по вопросам участия в профилактике и противодействии проявлениям экстремизма. 
	Главы поселений
	

	3.
	
	Об исполнении решений Межведомственной комиссии по вопросам противодействия проявлениям экстремизма на территории Саткинского муниципального района в 2013 году.
	Секретарь Комиссии

	

	4.
	
	Профилактика экстремистских проявлений в молодежной среде (решение обл. Исх. 11/171 от 16.01.2014г.)
	
	

	1
	2
	3
	4
	5

	1.


	2
квартал
	О просветительской и воспитательной работе, направленной на формирова-ние толерантности, среди учащихся учреждений профессионального образова-ния Саткинского муниципального района.

	Руководители учреждений профессионального образования

	

	2.
	
	О проведении профилактической работы с работодателями, привлекающими иностранных граждан в целях осуществления трудовой деятельности, по предупреждению проявлений экстремизма на территории Саткинского муниципального района.

	Отделение УФМС России в Саткинском районе
	

	3.
	
	О привлечении представителей традиционных конфессий, общественных организаций и объединений, этнических землячеств и диаспор к профилактике экстремистских проявлений и гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений.

	Секретарь Комиссии

	

	1.

	3
квартал







2
	Об итогах реализации МЦП «Профилактика и противодействие прояв-лениям экстремизма в Саткинском муниципальном районе на 2012-2014 годы» в первом полугодии и задачах на 2 полугодие 2014 года.
	МКУ «Управление культуры»
МКУ «Управление образования»
МКУ «Управление по делам молодежи»
	

	2.

	
	О ходе подготовки к проведению месячника толерантности, посвященного Международному дню терпимости, на территории Саткинского муниципального района


	МКУ «Управление культуры»
МКУ «Управление образования»
МКУ «Управление по делам молодежи»
	

	1
	
	3
	4
	5

	3.
	
	О мероприятиях по контролю над деятельностью общественных (религиозных) объединений и осуществляемых профилактических мероприятиях по недопущению в их деятельности признаков экстремизма, а также состояние криминогенной обстановки в сфере противодействия экстремизму на территории Саткинского муниципального района.
	ОМВД России по Саткинскому району
Отдел в г. Трехгорном УФСБ России по Челябинской области

	

	1.

	4
квартал
	Об организации работы по вопросам профилактики проявлений экстремизма в учреждениях социальной защиты населения.
	УСЗН

	

	2.
	
	Утверждение плана работы Межведомственной комиссии по вопросам противодействия проявлениям экстремизма на территории  Саткинского муниципального района на 2015 год.
	Секретарь Комиссии
	




Секретарь Комиссии                                                                                                                         А.Д. Гасимов
